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24 Janar — Dita Ndérkombétare e Edukimit

Tema: “Edukimi dhe ndikimi i tij né statusin kulturor, social-ekonomik”.
Data: 24. 01. 2020, ora 10.30
Vendi: Amfiteatri i F.E.F, UNIKO

Qéllimi: Evidentimi dhe promovimi i rolit kryesor, gé ka edukimi né pérpjekjet e
ambiciet pér zhvillim e shoqgérisé, natyra humane dhe integruese e tij né pérpjekje pér té
pakésuar pabarazité ekonomike dhe sociale né shogéri.

Objektivat:

1. Pedagogét e Departamentit té Edukimit do té referojné rreth temés duke evidentuar
e promovuar rolin kyg, gé ka edukimi né formimin intelektual dhe njerézor tek té
rinjté.

2. Studentét e programeve € mbulon Departamenti i Edukimit, F.E.F do té
angazhohen né diskutim duke sjellé mendimet dhe ideté e tyre né lidhjen me rolin
qé ka edukimi né jetén e tyre, perspektiva qé u ofron studimi né Universitet.

3. Pedagogé dhe studenté né kété leksion té hapur do té parashtrojné problematikat
gé ka procesi i edukimit né ditét e sotme né Shqipéri.

Pérshkrimi: Né kuadér té 24 Janar-it, Dités Ndérkombétare té Edukimit, Qendra
Rajonale Rinore, Kor¢é né bashképunim me Departamentin e Edukimit, Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjisé né UNIKO do té zhvillojné njé leksion té hapur me temé
“Edukimi dhe ndikimi i tij n€ statusin kulturor, social-ekonomik”. Ndérsa, studentét do té
angazhohen né diskutim duke sjellé mendimet dhe ideté e tyre né lidhjen me rolin gé ka
edukimi né zhvillimin kolektiv, géllimeve humaniste dhe natyrén e tij té integruar.
Gjithashtu, diskutimi do té ndalet edhe tek problematikat gé ka procesi i edukimit né ditét
e sotme né Shqipéri duke parashtruar edhe ide pér zgjidhjen e tyre.



Rezultate té pritshme:

1. Té& rinj té ndérgjegjésuar mbi rolin kryesor, gqé ka edukimi né pérpjekjet e ambiciet
pér zhvillim kolektiv, natyra humane dhe integruese e tij né pérpjekje pér té
pakésuar pabarazité ekonomike dhe sociale n€ shoqéri

2. Evidentimi i problematikave géhas procesin e edukimit né ditét e sotme né Shqipéri.

3. Parashtrimi i disa ideve pér zgjidhjen e problematikave té edukimit sot né Shqipéri.

Agjenda
+ Hapja e veprimtarisé
+ Dr Albina Pajo Edukimi dhe format adekuate t& komunikimit
+ Xhensila Mirashi Edukimi i vajzave
+ Prof.asc.Dr Irena Nikaj-Edukimi dhe statusi social-ekonomik i studentéve-PISA

2018
Diskutime dhe pyetje nga studentét
Pérfundime dhe mbyllja e veprimtarisé
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Bashkéorganizatoré
Prof.asc.Dr Irena Nikaj
Pérgjegjés 1 Departamentit t&€ Edukimit

Xhensila Mirashi
Koordinatore Projektesh e QRRK-sé



